

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7大月・大和・富士吉田国道出張所管内緑地管理工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年07月24日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1-10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県甲府市蓬沢町1171番地

株式会社 アセラ技建

氏名 代表取締役 久保田 茂樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和6年度】		式	1		16,748,787	
植栽維持工		式	1		9,039,897	
樹木・芝生管理工		式	1		9,039,897	
樹木剪定 高木1	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	本	50	3,633	181,650	
樹木剪定 高木2	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	100	5,135	513,500	
樹木剪定 高木3	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	50	9,461	473,050	
樹木剪定 高木4	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	20	13,130	262,600	
樹木剪定 高木5	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	30	4,274	128,220	
樹木剪定 高木6	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	60	6,017	361,020	
樹木剪定 高木7	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	50	11,240	562,000	
樹木剪定 高木8	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	10	15,750	157,500	
樹木剪定 中低木1	中・低木 球形剪定 樹高100cm未満	本	100	630	63,000	
樹木剪定 中低木2	中・低木 球形剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	20	2,079	41,580	
樹木剪定 中低木3	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm未満	本	30	290.9	8,727	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 中低木 4	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm 以上200cm未満	本	300	905.1	271,530	
樹木剪定 中低木 5	中・低木 円筒形剪定 樹高200cm 以上300cm未満	本	20	2,226	44,520	
寄植剪定 中木 1	剪定 中木	m2	8,000	299.3	2,394,400	
寄植剪定 中木 2	剪定 中木	m2	300	344.2	103,260	
寄植剪定 低木 1	剪定 低木	m2	8,000	199.5	1,596,000	
寄植剪定 低木 2	剪定 低木	m2	300	229.5	68,850	
芝刈		m2	3,000	101.4	304,200	
芝刈		m2	3,000	116.6	349,800	
支柱 設置	高木二脚鳥居添木付 幹周30cm未 満 支柱 10本以上50本未満	本	10	7,161	71,610	
支柱 補修	高木二脚鳥居添木付 幹周30cm未 満 支柱 10本以上50本未満	本	10	3,906	39,060	
支柱 撤去	高木二脚鳥居添木付 幹周30cm未 満 支柱 10本以上50本未満	本	10	1,447	14,470	
補植用資材	種苗、肥料、土壌改良材	式	1		354,350	
処分費	街路樹剪定枝、枝払い等	t	45	15,000	675,000	
除草工		式	1		4,926,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工		式	1		4,926,200	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護無し)	m2	6,000	151.6	909,600	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護有り)	m2	10,000	165.2	1,652,000	
抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準	m2	5,000	183.8	919,000	
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準	m2	4,000	211.4	845,600	
処分費(発生物処分)	雑草	t	40	15,000	600,000	
応急処理工		式	1		1,081,690	
応急処理作業工		式	1		1,081,690	
応急作業	造園工(巡回員)	人	20	26,360	527,200	
応急作業	普通作業員	人	10	26,460	264,600	
応急作業	ダンプトラック運転(2t)	時間	20	5,904	118,080	
応急作業	高所作業車運転(伸縮フォーム・ハスク ト型) 作業床高12m	時間	10	9,266	92,660	
応急作業	トラック(クレーン装置付) 運転 4t級、2 .9t吊	時間	10	7,915	79,150	
仮設工		式	1		1,701,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,701,000	
交通誘導警備員 (昼間)	A					
		式	1		903,000	
交通誘導警備員 (昼間)	B					
		式	1		798,000	
直接工事費						
		式	1		16,748,787	
共通仮設費						
		式	1		2,663,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,663,000	
純工事費						
		式	1		19,411,787	
現場管理費						
		式	1		9,903,000	
工事原価						
		式	1		29,314,787	
一般管理費等						
		式	1		5,210,213	
工事価格						
		式	1		34,525,000	
消費税相当額						
		式	1		3,452,500	
工事費計						
		式	1		37,977,500	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7大月・大和・富士吉田国道出張所管内緑地管理工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年07月24日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1-10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県甲府市蓬沢町1171番地

株式会社 アセラ技建

氏名 代表取締役 久保田 茂樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
【令和7年度】		式	1		16,748,787	
植栽維持工		式	1		9,039,897	
樹木・芝生管理工		式	1		9,039,897	
樹木剪定 高木 1	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	本	50	3,633	181,650	
樹木剪定 高木 2	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	100	5,135	513,500	
樹木剪定 高木 3	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	50	9,461	473,050	
樹木剪定 高木 4	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	20	13,130	262,600	
樹木剪定 高木 5	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	30	4,274	128,220	
樹木剪定 高木 6	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	60	6,017	361,020	
樹木剪定 高木 7	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	50	11,240	562,000	
樹木剪定 高木 8	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	10	15,750	157,500	
樹木剪定 中低木 1	中・低木 球形剪定 樹高100cm未満	本	100	630	63,000	
樹木剪定 中低木 2	中・低木 球形剪定 樹高100cm以上200cm未満	本	20	2,079	41,580	
樹木剪定 中低木 3	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm未満	本	30	290.9	8,727	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定 中低木 4	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm 以上200cm未満	本	300	905.1	271,530	
樹木剪定 中低木 5	中・低木 円筒形剪定 樹高200cm 以上300cm未満	本	20	2,226	44,520	
寄植剪定 中木 1	剪定 中木	m2	8,000	299.3	2,394,400	
寄植剪定 中木 2	剪定 中木	m2	300	344.2	103,260	
寄植剪定 低木 1	剪定 低木	m2	8,000	199.5	1,596,000	
寄植剪定 低木 2	剪定 低木	m2	300	229.5	68,850	
芝刈		m2	3,000	101.4	304,200	
芝刈		m2	3,000	116.6	349,800	
支柱 設置	高木二脚鳥居添木付 幹周30cm未 満 支柱 10本以上50本未満	本	10	7,161	71,610	
支柱 補修	高木二脚鳥居添木付 幹周30cm未 満 支柱 10本以上50本未満	本	10	3,906	39,060	
支柱 撤去	高木二脚鳥居添木付 幹周30cm未 満 支柱 10本以上50本未満	本	10	1,447	14,470	
補植用資材	種苗、肥料、土壌改良材	式	1		354,350	
処分費	街路樹剪定枝、枝払い等	t	45	15,000	675,000	
除草工		式	1		4,926,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工		式	1		4,926,200	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護無し)	m2	6,000	151.6	909,600	
道路除草(複合)	肩掛け式(飛び石防護有り)	m2	10,000	165.2	1,652,000	
抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準	m2	5,000	183.8	919,000	
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準	m2	4,000	211.4	845,600	
処分費(発生物処分)	雑草	t	40	15,000	600,000	
応急処理工		式	1		1,081,690	
応急処理事業工		式	1		1,081,690	
応急作業	造園工(巡回員)	人	20	26,360	527,200	
応急作業	普通作業員	人	10	26,460	264,600	
応急作業	ダンプトラック運転(2t)	時間	20	5,904	118,080	
応急作業	高所作業車運転(伸縮フォーム・ハースケ ト型) 作業床高12m	時間	10	9,266	92,660	
応急作業	トラック(クレーン装置付) 運転 4t級、2 .9t吊	時間	10	7,915	79,150	
仮設工		式	1		1,701,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,701,000	
交通誘導警備員 (昼間)	A					
		式	1		903,000	
交通誘導警備員 (昼間)	B					
		式	1		798,000	
直接工事費						
		式	1		16,748,787	
共通仮設費						
		式	1		2,663,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,663,000	
純工事費						
		式	1		19,411,787	
現場管理費						
		式	1		9,903,000	
工事原価						
		式	1		29,314,787	
一般管理費等						
		式	1		5,210,213	
工事価格						
		式	1		34,525,000	
消費税相当額						
		式	1		3,452,500	
工事費計						
		式	1		37,977,500	